Walter et Ber. cognali predicti magistri Ber., G. dictus Drctbe, et ipse 

magister Ber. prefatus. 

1 Ät. ©euren im fignt. 0.2t. 2Batb. <*• 195, 3fdjr. V4, 
414 ftg. — 2 tgemment)ofen im bab. 2t. fftabotfjelt. 

1 303. — 1 2. Jun. — ©ie Stbtiffin ©Ufabett) ltub ber ©onbent 

urfunben über bie Sdjenfung boit 2 SBeinbergcn im ©anne ber Stabt lieber: 

tingeu an bad Ätofter burd) beit SubcuftoS £>einrict) 3^1? cm ber ©orrn 

fird)e in ©onftanj. 

Elizabet 1, humilis abbatissa et conuentus inonaslerii in Walde 

presentium inspectoribus vniuersis subscriploruin noticiam cum salute. 

Noueritis, quod vir discretus, domnus Hainricus dictus Zvvike 2 sacer- 

dos, subcustos ecclesie Gonstantiensis, qui duas vineas, sitas in banno 

oppidi Vberlingen, videlicet vineam dictam ze dem Stain et vineam 

dictam des Malspbrrers haldun, pro sua pecunia comparauit et in nos 

ac nostrum monasterium proprietatem transtulit earundem ipsarumque 

sibi retinuit vsufructum, nobis et nostro monasterio locauit easdem vi¬ 

neas et concessit pro annuo ceusu, ita videlicet, vt de eisdem vineis, 

specialiter de vinea dicta ze dem Sfain carratain vini et dimidiam men- 

sure Constantiensis, et de vinea dicta des Malspürrers haldun medie- 

tatem fructuum eiusdem annis singulis persoluamus. Eodem vero de- 

cedente dimidiam carratam vini domno Johanni sacerdoti Constantiensi, 

rectori alfaris sancti Jvdoci, persoluere tenebimur annuatim, ut ex eo- 

29 * 
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dem suis sororibus Gerine et Elsine, nostris conuentualibus, quas in 

nostrum consorcium ad eiusdem domni H. recepimus peticionem , sola- 

cia temporalia aministret et de eodein vino administrationem huiusmodi 

vini fratrum suorum alicui relinquat, quem elegerit, cum decesserit, fa- 

ciendam. Yna autem predictarum sororum decedente, reliqua, que 

supervixerit, in percipienda consolacione prenotati vini decedenti suc- 

cedat integraliter, et post hec, defunctis omnibus personis prenotatis, 

prefatevinee nostre et nostri monasterii ordinacioni et possessioni libere 

remanebunt, ita tarnen, quod anniuersarium eiusdem domni H. annis 

singulis, cum occurrerit, celebretur et de maiori mensura vinum con- 

uentualium singulis propinetur. Et in premissorum evidenciam nostro 

sigillo presens est cedula sigillata. Datum apud monasterium nostrum 

Walde predictum anno doinini M°. CCC°. tercio, n. Idus Jvnii, indic— 

tione prima. 

parabolifclje ©ieget bev 2tbtif[in (Slifabetf) tu SJMttja, jerbrodjen. 
2tuf einem (Stüde ift nod) bab 23üb einer 2tbtiffin ju ernennen, unb non ber 

Umfd)V.: . . AB . . . 

1 9tad) ^n^te'r’ig 93er$eid)niffe (Stifabctf) r>. §ot)enfetb. 9tad) nuferer 
llrfunbe ift fic aber uidft, mie bort angegeben, fefjort 1300 geftorben. nodf 
beftefyenbe ©crgfcfytofi £>ol)eufelb im figm. 0.21. SBatb mar ber ©tammfib ibjrer 
g-amilie, nnb gab ber §errfcfjaft ben Otamen — 2 9?adj bem alten £onftan$er 

fMroIogium B. f. 51 jn jtartbrufye ftarb ber ©ubcuftob Johannes dictus Zvvikk 
am 23. SDej. 1339. 

1 306. — 2 7. u. 3 1. Oct. — ®er 2tbt Ittrid) in ©alern gibt 

einen fd)iebbrid)terlicben Qrntfdjeib in ©aefjen beb fttofterö SS3 alb unb beffett 
leibeigenen, beb Uebcrtinger Söürgerb 2tlbert OUtfpliuger, ber fid> gegen 
ben Jßitten beb Ätofterb mit §ilta, einer (Sigeneu beb Ädofterb ©atem, einer 

Jodjter beb Ueberlinger 23iirgerb (Soitrab 2>od), oertjeirattfet batte. 

\ niuersis Christi fidelibus, haue litteram inspecturis, frater Vlricus 1 * * * V 

abbas in Salem salutem cum noticia subscriptorum. Nouerint, quos 

nosse fuerit oportunum, quod cum Albertus dictus Nusplinger, ciuis in 

V bedingen, contra uoluntatem venerabilium in Christo, abbatisse 2 et 

conuentus in Walde, ordinis Cysterciensis, Conslanciensis dyocesis, 

quibus ipse iure proprietärio pertinet, vxorem non sue condicionis, Hil- 

tam videlicet, filiam Cvnradi dicti Joch, ciuis eiusdem ciuitatis duxisset, 

et ob hoc dicta abbatissa nomine sui conuentus ipsum in causam traxisse 

uoluisset, nos, nolentes aliquam dissensionem inter partes suboriri, pre- 

sertim cum memorata Hilta nostro monasterio pertineat, suscepto in nos 

ad peticionem parcium arbilrio, dictam causam sic duximus decidendam 

arbilrando tenore presencium pronunciantes, quod dicta abbatissa et 

suus conuentus a solucione sex librarum denariorum Constanciensium, 
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quas eidem Alberto nomine pensionis hactenus persoluerunt, sint peni- 

tus absolute et etiam a prebenda, quam sibi, cum adhuc fuisset in ipsa— 

rumseruicio, promiserunt, vineaque dicta Wittholtz, sita prope ciuita- 

tem predictam V'berlingen, quam ipse a Cvnrado Cuprifabro conparauit, 

post mortem ipsius dictis abbatisse et conuentui cedet, contradictione 

qualibet non obstante, hoc adiecto, quod si Hiltam predictam ipsi Al¬ 

berto superuiuere contigerit, decem marcas argenti ponderis in V'ber¬ 

lingen eisdem de Walde assignare tenebitur, nisi forte, quod absit, adeo 

fuerit in substancia rerum temporalium attenuata, quod hoc sine graui 

sui dispendio et euidenti non possit perducere ad effectum, nec ipsa ab- 

balissa uel conuentus eandem Hiltam uel suos heredes, si res sic exitum 

habuerit, aliqualiter de cetero perturbabunt uel inpetent quouis modo. 

Si vero Hiltam sepedictam premori contigerit, si heredes Alberti super- 

stites non fuerint, postquam ipse ex hac luce migrauerit, dicta abbatissa 

et conuentus ipsum hereditabunt, sicut alios suos seruos, omnibus litteris 

ab utraque parcium sibi mutuo traditis, pactis, condicionibus contracti— 

busque hactenus inter ipsas initis, omnibus et singulis, reuocatis per 

tenorem presencium totaliter et cassatis. Et in huius facti euidenciam, 

hanc litteram ipsis partibus tradidimus, sigillorum , nostri videlicet et 

honorandi viri domni officialis curie Constanciensis, necnon dicte abba¬ 

tisse et conuentus in Walde munimine roboratam. Actum in V'berlin¬ 

gen anno domini M°. CCC°. VI , in vigilia apostolorum Symonis et 

Jude, indictionev, presenfibus testibus infrascriptis, videlicet hono- 

rando viro domino plebano in V'berlingen, Hainrico ministro in Pfullen- 

dorf dicto Graemelich 3, milile, Riperto ministro in V'berlingen, Vlrico, 

Cvnrado, fralribus, dictis Am Orte, Cvnrado, Wilhalmo et Vlrico, fra- 

tribus, dictis Scheren, Johanne dicto Ripreht, et dicto Givnther, fratre 

Dieterico de Nivfron 4, fratre Hainrico de Velpach 5, et fratre Alberto 

de Mivlhain 6, monachis doinus nostre, et aliis pluribus fidedignis. 

Datum uero ex parte nostri et abbatisse iamdicte ibidem et eodein anno, 

in crastino Omnium Sanctorum. Nos, officialis curie Constanciensis 

predictus, omnia predicta vera congnoscentes, sigillum nostrura ad peti- 

cionem parcium huic littere pro testimonio dicti arbitrii duximus appen- 

dendutn. Datum uero ex parte nostri officialatus Constantie eodem 

anno (et die}. Ego uero Albertus predictus omnia predicta profiteor 

sub sigillo reuerendi in Christo domni officialis curie Constantiensis 

predicti esse uera, cum proprio sigillo caream, pro testimonio omnium 

premissorum. 

3wet in Stinnxmb genähte Siegel finb ganj jevbröcfelt, baS britte ift ab; 

gegangen. 
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1 ltlrid) II v. ©et fingen. Sgl. über it>n ©aber, galten tc. I, 57, 
93. — 2 Grlif abett) V. ^otjenfetS. — 3 ©iefe abetige gatnilie bev ©räni: 
lidj v. ^umgingen unb Henningen lrav in tpfullenborf' anfäfüg uttb hier¬ 
in Ueberlingen unb Umgegcnb vetef) begütert unb mau finbet il)re 3ttu 
gehörigen in ben erften ftcibtifdjeu 3(emteru. 3eüfd)v. III, 481, 3lnmerf. 1. 
3lgatt)a ©remlid) ln ^ungingen mar 3tbtiffiu in 2ßatb. Softer 193. 
— 1 Sab,rfdieintid) baS fatemifdje Dien fr ad) im 3t. ©alem. 33gt. übrigens